

株式会社クリーク・アンド・リバー社(東証プライム:4763)

KDDI・沖縄セルラーのオンライン専用料金プラン「povo2.0」

アプリ内のAIキャラクター育成ゲーム 『いっしょに!povoのへや』をグループ協業で開発

プロフェッショナル・エージェンシー事業を展開する株式会社クリーク・アンド・リバー社(本社:東京都港区、代表取締役 社長:黒崎 淳、以下C&R社)が開発したAIキャラクター育成ゲーム『いっしょに!povoのへや』が、KDDI株式会社(本社: 東京都千代田区、代表取締役社長 CEO: 髙橋 誠) および沖縄セルラー電話株式会社(本社: 沖縄県那覇市、代表取締 役社長: 菅隆志)が提供するオンライン専用料金プラン「povo2.0」を管理できる「povo2.0 アプリ」内で公開されました。

なお、本ゲームはC&R社が運営する日本最大級のクリエイティブスタジオ「C&R Creative Studios」内でゲーム開発に特 化した「VOLCANO GAME STDUIO」が企画・開発を行い、コアテクノロジーとなるAIチャットソリューションはC&R社のグ ループ会社でAI・クラウドサービス事業を展開する株式会社Idrasys (本社:東京都港区、代表取締役社長:井川幸広)が 提供しております。

AIキャラクター育成ゲーム『いっしょに!povoのへや』 概要

■『いっしょに!povoのへや』とは

生成AIを搭載したpovoキャラクターと日々会話すること で、povoキャラクターが成長し、より幅広い内容の会話 ができるようになります。また会話や対象のトッピング の購入などで、着せ替えアイテムを入手し、個性的な キャラクターを育てることができます。











■対応アプリ povo2.0 アプリ

■ジャンル

AIキャラクター育成ゲーム

■配信日 2024年5月7日(火)

■配信 KDDI株式会社 沖縄セルラー電話株式会社

■AIソリューション提供 株式会社Idrasys

■開発 株式会社クリーク・アンド・リバー社

「おへや」で「おしごと」したり「お はなし」したり、povoキャラクター と交流できます。

「きせかえ」を通してキャラクター は自由に見た目をカスタマイズ することが可能です。

「おはなし」するとAI Lv.が上がり、 できるお仕事や会話内容が進化

▼「povo2.0 アプリ」のDLはこちら(Google Play)

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.kddi.kdla.jp

▼「povo2.0 アプリ」のDLはこちら(App Store)

【報道機関からのお問い合わせ先】

株式会社クリーク・アンド・リバー社 経営企画部 creek@hq.cri.co.jp TEL: 03-4550-0008 FAX: 03-4550-0018 URL: https://www.cri.co.jp



『いっしょに!povoのへや』公開記念キャンペーン 概要

(1)指定コード入力で限定アイテムとポイントをプレゼント

2024年5月31日(金)までに、ゲーム内のギフトコードページに「BPPOVONOHEYA」を入力すると、限定着せ替えアイテム「ゆうしゃの剣」とそのほか着せ替えアイテムと引き換え可能なポイント「2,000PP(povo point)」をもれなくプレゼントします。

(2)データ購入で限定アイテムプレゼント

2024年5月31日(金)までに対象のトッピングを購入いただくと、限定着せ替えアイテム「ゆうしゃの王冠」「ゆうしゃの盾」「ゆうしゃのマント」の3点をもれなくプレゼントします。特典は6月3日(月)までにpovo2.0に登録のメールアドレスへ送付します。

▼サービスの詳細はこちらをご参照ください。

https://povo.ip/service/atelier/povonoheva/

▼「povo2.0 アプリ」のDLはこちら(Google Play)

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.kddi.kdla.jp

▼「povo2.0 アプリ」のDLはこちら(App Store)

https://apps.apple.com/jp/app/povo2-0%E3%82%A2%E3%83%97%E3%83%AA/id1554037102

【C&R Creative Studiosとは】

2002年、映像・映画やWebコンテンツの開発スタジオからはじまり、現在ではゲーム・CG・XR・Web・広告・映像・動画・漫画・小説・建築・ファッションなど、さまざまなスタジオを保有する日本最大級のクリエイティブスタジオに成長しました。これらを包括したのが「C&R Creative Studios」です。このスタジオを核として、C&R社がネットワークするプロフェッショナルが各プロジェクトに様々な形で関わり、プロフェッショナルの力で社会に新しい価値を提供しています。

C&R Creative Studios(全体): https://www.cri.co.jp/about_us/creativestudios/

C&R Creative Studios(ゲーム・デジタルエンタテインメント領域): https://crdg.jp/

【VOLCANO GAME STUDIOとは】

クリーク・アンド・リバー社が運営する日本最大級のクリエイティブスタジオ「C&R Creative Studios」内のゲーム開発に特化したスタジオです。パブリッシング、企画仕様設計、インフラ構築など、ワンストップ開発や運営が可能なビジネスを展開しています。古来より生命の源といわれてる火山(Volcano)。開発で直面する様々な課題や障害を乗り越える力強いマグマのようなタフなチームを体現し、カンブリア紀の生命爆発のように世の中に新しい面白さを生み出していくスタジオをめざしています。

https://game.crdg.jp/

くゲーム業界関連サービス>

▼ゲーム業界特化型の転職スカウトサービス「Game Career Scout」

https://gamecareerscout.com/applicant

▼未経験者のためのゲームクリエイター育成プログラム「C&R Creative Academy」 https://www.cr-ca.com/

▼クリエイター専用メタバース「C&R Creative Studios Metaverse」

https://www.cri-meta.com/

【ゲーム開発に関するお問い合わせ】 株式会社クリーク・アンド・リバー社 第一デジタルコンテンツ・グループ ゲームプロデュース・ディビジョン https://game.crdg.jp/contactform/

■KDDI株式会社

本 社:東京都千代田区飯田橋3丁目10番10号

設 立:1984年6月

代 表 者:代表取締役社長 CEO 髙橋 誠

事業内容 :電気通信事業

U R L : https://www.kddi.com/

■沖縄セルラー電話株式会社

本 社:沖縄県那覇市松山1丁目2番1号

設 立:1991年6月

代表 者:代表取締役社長 菅隆志

事業内容 :電気通信事業 携帯電話サービスの提供

U R L : https://okinawa-cellular.jp/

【報道機関からのお問い合わせ先】

株式会社クリーク・アンド・リバー社 経営企画部 creek@hq.cri.co.jp

TEL:03-4550-0008 FAX:03-4550-0018 URL: https://www.cri.co.jp



■株式会社Idrasys 会社概要

社 : 東京都港区新橋四丁目1番1号 新虎通りCORE

立:2018年1月 設

代表者:代表取締役社長 井川幸広

事業内容 : AI予測プラットフォーム「Forecasting Experience」の開発・販売、AIサービス事業、クラウドサービス事業

U R L : https://idrasys.co.jp/

■株式会社クリーク・アンド・リバー社 会社概要

社:東京都港区新橋四丁目1番1号 新虎通りCORE

立:1990年3月

代表者: 代表取締役社長 黒崎 淳

点:東京(本社)・大阪・札幌・仙台・さいたま・横浜・川崎・船橋・高崎・金沢・名古屋・京都・神戸・高松・広島・福岡 ・熊本・那覇/ソウル・上海・北京・ロサンゼルス・モントリオール

事業内容:映像、ゲーム、Web、広告・出版、作家、医療、IT、会計、法曹、建築、ファッション、食、コンピュータサイエンス、 ライフサイエンス、舞台芸術、CXO、アスリート、アグリカルチャーの18分野でプロフェッショナルに特化したエ ージェンシー(派遣・紹介)、プロデュース(開発・請負)、ライツマネジメント(知的財産の企画開発・流通)事業を

展開。プロフェッショナルの叡智で革新的な事業を無限に創造している。

U R L : https://www.cri.co.jp (コーポレートサイト) │ https://www.cri.co.jp/website-sns/ (公式サイト・SNS一覧)

https://datasolution-cr.com/ (C&R DX STUDIO)

https://www.creativevillage.ne.jp/ (プロフェッショナル×つながる×メディア「CREATIVE VILLAGE」)





TEL:03-4550-0008 FAX:03-4550-0018 URL: https://www.cri.co.jp